
   HĐND HUYỆN NGỌC HỒI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THƯỜNG TRỰC HĐND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:      /KH-TTHĐND               Ngọc Hồi, ngày     tháng    năm 2025  

  

 

KẾ HOẠCH 
Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 9 

HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 

       Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
 

        Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2023 của HĐND 

huyện về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2024 của HĐND huyện 

khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026;  
 

        Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện; Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tiếp xúc Cử tri sau Kỳ họp 

thứ 9 HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026; cụ thể như sau:   
 

        I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 

        1. Mục đích: 
 

         Việc tiếp xúc cử tri nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu HĐND huyện với 

cử tri tại các đơn vị bầu cử; tuyên truyền, phổ biến Chủ trương, đường lối của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước; tạo điều kiện cho đại biểu HĐND huyện thu thập và phản 

ánh trung thực ý kiến, nguyện vọng và ý kiến, kiến nghị của Cử tri; tiếp thu, tổng 

hợp các ý kiến, kiến nghị của Cử tri để phản ánh với HĐND và chuyển đến các 

cơ quan có trách nhiệm xem xét giải quyết và trả lời Cử tri; vận động Nhân dân 

thực hiện tốt Chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước và Nghị quyết 

của HĐND đã ban hành. 

        2. Yêu cầu: 

        - Tiếp xúc Cử tri của đại biểu HĐND huyện thực hiện theo nguyên tắc dân 

chủ, bình đẳng, công khai, đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định của Pháp luật. 
 

 

         - Các Tổ đại biểu HĐND huyện xây dựng chương trình tiếp xúc cử tri của 

Tổ đại biểu và phối hợp với Thường trực HĐND, Ban Thường trực Ủy ban Mặt 

Tổ quốc Việt Nam và UBND các Xã, Thị trấn để tổ chức cho đại biểu HĐND 

huyện tiếp xúc Cử tri trước Kỳ họp thứ 9 HĐND huyện khóa VII, đảm bảo việc 

thực hiện nghĩa vụ và trách nhiệm của người đại biểu Nhân dân. 
 
 

        - Ủy ban nhân dân các Xã, Thị trấn có trách nhiệm tạo điều kiện thuận lợi để 

Cử tri tham dự cuộc tiếp xúc và phát biểu ý kiến, kiến nghị của mình với đại biểu 

HĐND huyện theo quy định. 
 

 

        - Khuyến khích kết hợp tiếp xúc cử tri 3 cấp (tỉnh, huyện, xã). 
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       II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN TXCT 
 

        1. Nội dung:  
 

         - Thông báo kết quả Kỳ họp lần thứ 9 HĐND huyện Khóa VII, nhiệm kỳ 

2021-2026 (ngày 17 và 18 /12/2024); kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện  

khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026 (ngày 14 tháng 11 năm 2024). 
 

        - Phổ biến, giải thích nội dung Nghị quyết của HĐND huyện đã được thông 

qua tại Kỳ họp thứ 9 HĐND Khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026. 
 

        - Báo cáo kết quả hoạt động của HĐND huyện trong năm 2024. 
 

 

        - Thông báo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi trước 

Kỳ họp thứ 9, HĐND huyện khóa VII. 
 

 

        - Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri. 
 

        2. Thời gian: Từ ngày 06/01/2025 (thứ Hai) đến ngày 17/01/2025 (thứ Sáu). 

        3. Địa điểm tiếp xúc Cử tri:  
 

 

        Tại Hội trường, Nhà văn hoá, nhà Rông, Trung tâm sinh hoạt cộng đồng…, 

của Thôn, Làng, Tổ dân phố (do Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, thị trấn 

phối hợp với Thường trực HĐND và UBND các xã, thị trấn chủ động, bố trí cho 

phù hợp). 

4. Thành phần:   

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện (chủ trì); 
 

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện (nếu có);  
 

- Đại biểu HĐND huyện; HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, thị trấn nơi 

tiếp xúc cử tri;  
 

- Cử tri ở xã, thị trấn nơi tiếp xúc cử tri. 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. 

- Cử đại diện dự và chủ trì Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND 

huyện (theo Chương trình tiếp xúc cử tri của các Tổ đại biểu HĐND huyện). 

Trường hợp không thể dự được thì ủy quyền cho Ban Thường trực UBMTTQVN 

cấp Xã, Thị trấn chủ trì. 

- Quá trình tổ chức tiếp xúc Cử tri, nếu có ý kiến, kiến nghị mang tính chất 

khiếu nại, tố cáo thì hướng dẫn Cử tri làm đơn gửi hoặc trực tiếp làm việc với 

người có thẩm quyền của các cơ quan, đơn vị, địa phương để được xem xét, giải 

quyết theo thẩm quyền quy định của Pháp luật. 
 

- Nghiên cứu, hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các 

xã, thị trấn phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khuyến khích tổ chức cho 

đại biểu HĐND 03 cấp (tỉnh, huyện, xã) tiếp xúc vào cùng một thời gian, địa điểm 
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để tiết kiệm chi phí và giảm bớt thời gian đi lại của người dân; phối hợp với Tổ 

Trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện và các cơ quan liên quan thực hiện tốt việc 

tiếp xúc Cử tri. 

2. Các Tổ đại biểu HĐND huyện. 

- Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện thống nhất với Thường trực 

HĐND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam và Uỷ ban nhân dân Xã, Thị 

trấn về thời gian, địa điểm để tổ chức cho đại biểu HĐND huyện tiếp xúc Cử tri 

theo quy định; linh hoạt kết hợp TXCT với Tổ đại biểu HĐND Tỉnh, Đại biểu 

HĐND cấp Xã trên địa bàn. Đồng thời, gửi lịch tiếp xúc Cử tri về Thường trực 

HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) và Ban Thường trực 

UBMTTQVN huyện. 
 

        - Tổ chức họp Tổ để thảo luận, tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri ở 

Tổ thuộc thẩm quyền giải quyết của huyện; phân loại, tổng hợp ý kiến, kiến nghị 

của cử tri. Trên cơ sở đó báo cáo kết quả về Thường trực HĐND huyện (qua Văn 

phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 21/01/2025 tổng hợp để gửi các 

ngành chức năng, UBND huyện trả lời theo quy định.  
 

         3. Đề nghị UBND huyện. 
 

          - Chỉ đạo các phòng, ban thuộc UBND huyện, UBND các Xã, Thị trấn phân 

công đại diện tham gia đầy đủ các cuộc tiếp xúc Cử tri của đại biểu HĐND huyện 

trên địa bàn để trả lời những ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền của cấp mình; 

đồng thời văn bản hóa các nội dung trả lời để lưu tại UBND các xã, thị trấn; thông 

tin kịp thời đến Cử tri về thẩm quyền giải quyết của Chính quyền từng cấp và các 

kiến nghị đã được UBND huyện, các cấp, các ngành giải quyết hoặc các bộ, 

ngành, Trung ương đã có quy định, hướng dẫn cụ thể để Cử tri hiểu và nắm rõ, 

tránh kiến nghị vượt cấp, nhiều lần. 
 

 

          - Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện 

đưa tin nội dung đợt tiếp xúc Cử tri để Nhân dân theo dõi. 
 

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện.  

- Chuẩn bị đầy đủ nội dung tài liệu phục vụ tiếp xúc Cử tri để đại biểu 

HĐND huyện tiếp xúc cử tri. Hoàn thành trước ngày 06/01/2025. 

          - Tổng hợp, tham mưu Thường trực HĐND huyện báo cáo tổng hợp các ý 

kiến, kiến nghị sau Kỳ họp thứ 9 HĐND huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026 để 

chuyển các ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương xem xét, trả lời trước ngày 

28/01/2025. 
 

           - Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện thông báo này, nắm bắt và kịp 

thời báo cáo Thường trực HĐND huyện những vấn đề nảy sinh trong quá trình 

tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND huyện (nếu có). 
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          Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 9, HĐND huyện khóa VII, 

nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực HĐND huyện đề nghị các Tổ đại biểu HĐND 

huyện, các đại biểu HĐND huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức 

thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                     
- Tổ ĐBHĐND tỉnh tại huyện Ngọc Hồi (b/c); 

- TT. Huyện ủy (b/c);                                                                    
- TT. HĐND huyện;                                                                                       

- UBND huyện;      
- BTT UBMTTQVN huyện (p/h);                                                                                

- Đại biểu HĐND huyện khóa VII (t/h); 

- TT. HĐND, UBND, TT UBMT các xã, thị trấn (t/h); 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT; 

- CVP, các PCVP HĐND-UBND huyện;  

- Lưu: VT, TH. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

             PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

 

 Y Hồng Nhẫn 
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